
UCHWAŁA NR 1072.LXXX.2023 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(jt. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 12 pkt 5, pkt. 8 lit. d i pkt. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (jt. Dz. U z 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.), art. 48, art. 89, art. 211, art. 212, 

art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 219, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 243, 

art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jt. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634 z późn. zm.), w związku z art. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach 

publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500 z późn. zm.), art. 9 ustawy z dnia 

14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U z 2021 r. poz. 1927 z późn. zm.) art. 6, art. 7 ustawy z dnia 15 września 

2022 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1964), art. 110, art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (jt. Dz. U. z 2023 r., poz. 103 z późn. 

zm.), art. 28 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 o dodatku węglowym (jt. Dz.U. z 2023 r., poz. 141 z późn. zm.) 

oraz art. 15zob ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nim sytuacji 

kryzysowych (Dz.U. z 2021 r., poz. 2095 z późn zm.) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr 954.LXXI.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 grudnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 

poz. 8682) w sprawie uchwalenia budżetu miasta Częstochowy na rok 2023 zmienionej Uchwałą 

Nr 969.LXXIII.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 stycznia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 790), Uchwałą 

Nr 971.LXXV.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 16 lutego 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 1695), Uchwałą 

Nr 999.LXXVI.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 marca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 2632), Uchwałą 

Nr 1019.LXXVII.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 kwietnia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 3763), 

Uchwałą Nr 1034.LXXVIII.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 25 maja 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 4560), 

Uchwałą Nr 1046.LXXIX.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 czerwca 2023 r.  (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 5186) 

wprowadzić zmiany: 

1) w dochodach budżetu miasta, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w wydatkach budżetu miasta, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B64E9DEC-423B-4CF4-9807-DCD0A5BD7E9D. Podpisany Strona 1



3) w załączniku nr 24 (pn.: Fundusz Przeciwdziałania COVID-19), jak w załączniku nr 3 do niniejszej 

uchwały; 

§ 2. Wobec powyższych zmian plan dochodów i wydatków ulegnie zwiększeniu o kwotę 

51 150 zł i ukształtuje się po stronie dochodów na poziomie 1 763 166 854 zł, a po stronie wydatków na 

poziomie 1 979 753 016 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B64E9DEC-423B-4CF4-9807-DCD0A5BD7E9D. Podpisany Strona 2



ZMIANY W BUDŻECIE NA ROK 2023

DOCHODY w złotych

Dział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Administracja publiczna750 2 7554 598 933 4 601 688

Wpływy z różnych dochodów 2 75521 210 23 965

Środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na

sfinansowanie dokształcania pracowników
2 755 0 2 755

Dochody bieżące 2 755 4 601 6884 598 933

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 26 83014 454 218 14 481 048

Środki z Funduszu Przeciwdziałania

COVID-19 na finansowanie lub

dofinansowanie realizacji zadań związanych
z przeciwdziałaniem COVID-19

26 8307 007 816 7 034 646

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

na refundację podatku Vat dla odbiorców paliw

gazowych

26 83014 186 41 016

Dochody bieżące 26 830 14 481 04814 454 218

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 21 565116 626 351 116 647 916

Wpływy z różnych dochodów 21 5651 000 22 565

Środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na

sfinansowanie dokształcania pracowników
21 565 0 21 565

Dochody bieżące 21 565 93 680 79693 659 231

RAZEM DOCHODY 51 1501 763 115 704 1 763 166 854

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1072.LXXX.2023
Rady Miasta Częstochowy
z dnia 13 lipca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B64E9DEC-423B-4CF4-9807-DCD0A5BD7E9D. Podpisany Strona 1



DOCHODY wg grup paragrafów

Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Administracja publiczna750

Dochody bieżące 4 598 933 2 755 4 601 688

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853

Dochody bieżące 14 454 218 26 830 14 481 048

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900

Dochody bieżące 93 659 231 21 565 93 680 796

RAZEM 1 763 115 704 1 763 166 85451 150

w tym:

Dochody bieżące 1 428 336 297 51 150 1 428 387 447

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B64E9DEC-423B-4CF4-9807-DCD0A5BD7E9D. Podpisany Strona 2



ZMIANY W BUDŻECIE NA ROK 2023

WYDATKI w złotych

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Administracja publiczna750 2 755118 542 983 118 545 738

Urzędy gmin (miast i miast na prawach

powiatu)
75023 2 75593 299 013 93 301 768

Wydatki bieżące 2 755 93 077 76893 075 013

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 2 755 92 316 37692 313 621

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

2 755 12 202 58312 199 828

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 26 83021 269 906 21 296 736

Pozostała działalność85395 26 8307 452 023 7 478 853

Wydatki bieżące 26 830 7 478 8537 452 023

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 526 269 994269 468

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

526 136 021135 495

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 26 304 7 208 8597 182 555

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 21 565189 253 173 189 274 738

Pozostałe działania związane z gospodarką

odpadami
90026 21 565 0 21 565

Wydatki bieżące 21 565 21 565 0

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 21 565 21 565 0

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

21 565 21 565 0

RAZEM WYDATKI 51 1501 979 701 866 1 979 753 016

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 1072.LXXX.2023
Rady Miasta Częstochowy
z dnia 13 lipca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B64E9DEC-423B-4CF4-9807-DCD0A5BD7E9D. Podpisany Strona 1



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Administracja publiczna750

Wydatki bieżące 118 308 021 2 755 118 310 776

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 116 327 301 2 755 116 330 056

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

25 356 733 2 755 25 359 488

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853

Wydatki bieżące 21 244 906 26 830 21 271 736

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 13 781 605 526 13 782 131

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

1 641 058 526 1 641 584

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 201 724 26 304 7 228 028

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900

Wydatki bieżące 149 191 435 21 565 149 213 000

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 147 549 820 21 565 147 571 385

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

142 145 357 21 565 142 166 922

RAZEM 1 979 701 866 1 979 753 01651 150

w tym:

Wydatki bieżące 1 425 042 908 51 150 1 425 094 058

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 1 080 244 815 24 846 1 080 269 661

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

502 369 310 24 846 502 394 156

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 114 712 435 26 304 114 738 739

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B64E9DEC-423B-4CF4-9807-DCD0A5BD7E9D. Podpisany Strona 2



w złotych

Dział 
Nazwa/zadanie

Plan na rok 

2023
zmiana

Plan po 

zmianach
Dział Rozdział Nazwa działu/zadanie/grupa

Plan na rok 

2023
zmiana

Plan po 

zmianach

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

400
Wytwarzanie z zaopatrywanie w energie 

elektryczną, gaz i wodę 25 103 25 103
400

Wytwarzanie z zaopatrywanie w energie 

elektryczną, gaz i wodę 25 103 25 103

40001 Dostarczanie ciepła 25 103 25 103

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

wyrównania dla przedsiębiorstw 25 103 25 103
Wyrównania dla przedsiębiorstw 25 103 25 103

1) wydatki bieżące, z tego: 25 103 25 103

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 25 103 25 103
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 25 103 25 103

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 007 816 26 830 7 034 646 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 007 816 26 830 7 034 646

85395 Pozostała działalność 7 007 816 26 830 7 034 646
Środki na realizację wypłat dodatku węglowego z 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 6 211 800 6 211 800
Dodatek węglowy 6 211 800 6 211 800

1) wydatki bieżące, z tego: 6 211 800 6 211 800

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 121 800 121 800

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 104 500 104 500

 - wydatki związane z realizacja ich statutowych 

zadań 17 300 17 300

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 090 000 6 090 000

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

dodatek dla gospodarstw domowych 30 600 30 600
Dodatek dla gospodarstw domowych 30 600 30 600

1) wydatki bieżące, z tego: 30 600 30 600

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 600 600

 - wydatki związane z realizacja ich statutowych 

zadań 600 600

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 30 000 30 000

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19

Dochody Wydatki

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 1072.LXXX.2023
Rady Miasta Częstochowy
z dnia 13 lipca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B64E9DEC-423B-4CF4-9807-DCD0A5BD7E9D. Podpisany Strona 1



Dział 
Nazwa/zadanie

Plan na rok 

2023
zmiana

Plan po 

zmianach
Dział Rozdział Nazwa działu/zadanie/grupa

Plan na rok 

2023
zmiana

Plan po 

zmianach

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Dochody Wydatki

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

realizację wypłat dodatku elektrycznego 751 230 751 230
Dodatek elektryczny 751 230 751 230

1) wydatki bieżące, z tego: 751 230 751 230

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 14 730 14 730

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 930 8 930

 - wydatki związane z realizacja ich statutowych 

zadań 5 800 5 800

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 736 500 736 500

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

refundację podatku VAT dla odbiorców paliw 

gazowych 14 186 26 830 41 016

Refundacja podatku VAT dla odbiorców paliw 

gazowych
14 186 26 830 41 016

1) wydatki bieżące, z tego: 14 186 26 830 41 016

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 278 526 804

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 278 526 804

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 13 908 26 304 40 212

Ogółem 7 032 919 26 830 7 059 749 Ogółem 7 032 919 26 830 7 059 749

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B64E9DEC-423B-4CF4-9807-DCD0A5BD7E9D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 1072.LXXX.2023 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 13 lipca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


